
 

1 

 
 

           
             РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
          ПОРЕСКА УПРАВА 
   Сектор за материјалне ресурсе 
Регионално одељење за материјалне   
            ресурсе Нови Сад 
Број 200-404-01-00199/2018-K0132 
      Датум: 11.09.2018. године 
                 Нови Сад 
 
 На основу члана 109. став 1. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 124/12, 14/15 

и 68/15) и на основу Решења Владе Републике Србије о постављењу вршиоца дужности 

помоћника директора Пореске управе, 24 број: 119-5528/2018 од 21.06.2018. године и Решења о 

преносу овлашћења, број: 000-119-00-05556-10-3/2015-I0001, од 15.12.2017. године, в.д. помоћника 

директора Сектора за материјалне ресурсе доноси: 
 

О Д Л У К У 

  o обустави поступка јавне набавке  
ЈН 200/25/2018 

 
 I ОБУСТАВЉА СЕ отворени поступак јавне набавка радова на реконструкцији система 

грејања у објекту Пореске управе, Филијала Кула, набавкa број ЈН 200/25/2018, јер нису испуњени 

услови из члана 107. став 3. Закона о јавним набавкама.  
 II Поступак се обуставља јер наручилац није примио ниједну  прихватљиву понуду. 
 III Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страни наручиоца у року 

од 3 дана од дана доношења. 
                                        

О б р а з л о ж е њ е 
 
     Назив и адреса наручиоца: Министарство финансија, Пореска управа, Београд, Саве 

Машковића 3-5. 
 Интернет страница наручиоца: www.purs.gov.rs. 
 Врста наручиоца: Орган државне управе. 
 Број и датум доношења одлуке о покретању поступка: Наручилац је дана 15.08.2018. 

године донео одлуку број 200-404-01-00199/2018-К0132 о покретању отвoреног поступка јавне 

набавке радова на реконструкцији система грејања у објекту Пореске управе, Филијала Кула, ЈН 

200/25/2018. Позив за подношење понуда објављен је на Порталу јавних набавки и интернет 

страници Пореске управе, дана 16.08.2018. године, За предметну јавну набавку је дана 24.05.2018. 
године објављено претходно обавештење број: 000-404-00204-1/2018-К0121. 
 Врста предмета јавне набавке: Предмет јавне набавке су радови.  
 Опис предмета набавке:  Предмет јавне набавке радова на реконструкцији система 

грејања у објекту Пореске управе, Филијала Кула. 
 Назив и ознака из општег речника набавки: 45331100-7 радови на инсталацији 

централног грејања. 
 Процењена вредност јавне набавке: Укупна процењена вредност јавне набавке износи 

4.166.666,67 динара без ПДВ-а. 
 Подаци о апропријацији у буџету, односно финансијском плану:  
 Набавка је предвиђена Законом о буџету РС за 2018. годину ("Сл. гласник РС", бр. 

113/2017) Глава: 16, Функција 110, Економска класификација: 511 - зграде и грађевински објекти, 

конто 511300 - капитално одржавање зграда и објеката.  



 

2 

 
 
            Набавка је предвиђена Планом набавки Пореске управе за 2018. годину, број: 000-401-00-
00254/2017-J0115 од 19.01.2018. године, за класу 5, под редним бројем 1.6.5.3 - радови. 
 Основни подаци о понуђачима: 
 На основу позива за подношење понуда објављеног на Порталу јавних набавки и сајту 

Пореске управе дана 16.08.2018. године, благовремено тј. до истека рока за подношење понуда 
04.09.2018. године  наручилац је примио две понуде  и то: 
            1. понуду понуђача Друштво за пројектовање гасних и водоводних ионсталација „АЛФА-
ГАС-ТЕРМ“ д.о.о. Кула, улица Блок 6Б бр. 8, код наручиоца заведену под бројем 200-404-01-
00218/2018-K0134, која је примљена дана 04.09.2018. године у 8:21 часова и 
 2. понуду понуђача САМОСТАЛНА ЗАНАТСКО ТРГОВИНСКА РАДЊА 
„ТЕРМОСЕРВИ-ХОРЊАК“ АЛЕКСАНДАР ХОРЊАК ПРЕДУЗЕТНИК ВРБАС, ул. Златиборска 
број 8, код наручиоца заведену под бројем 200-404-01-00217/2018-K0134, која је примљена дана 

04.09.2018. године у 9:38 часова. 
 Неблаговремених понуда није било. 
 Отварање понудe спроведено је дана 04.09.2018. године о чему је сачињен Записник о 

отварању понуда број: 200-404-01-00199/2018-К0132. Записник је дана 04.09.2018.године  

прослеђен понуђачима електронском поштом, што је од истих и потврђено. 
 
 Након спроведеног отварања понуда комисија је приступила стручној оцени у циљу 

утврђивања прихватљивости понуда у смислу члана 3. тачке 31., 32. и 33. Закона о јавним 

набавкама и констатовала следеће: 
 
 1. Понуда понуђача: Друштво за пројектовање гасних и водоводних ионсталација   
„АЛФА-ГАС-ТЕРМ“ д.о.о. Кула, из Куле, улица Блок 6Б бр. 8, ПИБ: 107625336, МБР: 

20839520  заведена код понуђача под бројем 45/2018 од 24.08.2018.године.  
 - Понуда је дата самостално. 
 У достављеној понуди, поднети су следећи докази за испуњеност обавезних и додатних 

услова: 
 - За испуњеност обавезних услова из чл. 75. ст. 1. тач. 1) до 4) Закона, у понуди је 

достављено решење Агенције за привредне регистре о регистрацији привреног субјекта у Регистру 

понуђача. Извршеном провером на интернет страници Агенције за привреде регистре, 

констатовано је да је статус понуђача  - активан;  
 - За испуњеност додатног услова – пословног капацитета, односно да: 
 а) је понуђач у претходне 3 године рачунајући од дана објаве јавне набавке успешно 

испоручио, уградио и пустио у рад најмање 3 топлотне пумпе система ваздух-вода код различитих 

инвеститора, исти је доставио следеће доказе:  
- записник о извршеним радовима од 15.12.2015. године, оверен од стране наручиоца-инвеститора 

PATENT IEC д.о.о. Црвенка, копију уговора о извођењу радова, који је заведен код PATENT IEC 
д.о.о. Црвенка под бројем 036 од 10.12.2015. године и копију рачуна број 20151214/01 од 

14.12.2015. године за изведене радове;  
- записник о извршеној изградњи од 31.01.2017. године оверен од стране наручиоца СТР 

„КОКТЕЛ“ Сивца, копију рачуна број 20170130/01 од 30.01.2017. године и копију обрачуна 

опреме од 30.01.2017. године; 
 - записник о извршеним радовима од 18.11.2016. године, овереним од стране наручиоца 

ГРКОКАТОЛИЧКА ПАРОХИЈА БЕРКАСОВО и копију рачуна број 20161031/01 од 31.10.2016. 

године. 
 б) да поседује сертификован систем менаџмента квалитета сертификате ISO 9001, 

ISO14001, ОHSAS 18001 и ISO 50001, понуђач је доставио: копију сертификата ISO 9001:2008 од 
29.08.2016. године, који важи до 15.09.2018. године, копију сертификата ISO 14001:2004 од 
29.08.2016. године, који важи до 15.09.2018. године, копију сертификата ISO 18001:2008 од 
30.08.2013. године, који важи до 29.08.2019. године и  копију сертификата ISO 50001:2011 од 
22.09.2016. године, који важи до 21.09.2019. године 
 
 
 



 

3 

 
 
  - За испуњеност додатног услова – кадровског капацитета: 
 а) да понуђач има минимално три лица средње стручне спреме од тога: 
 - за једног атестираног заваривача челичних цеви - поступак 311 BW према SRPS EN ISO 
9606-1 са важећим атестом, понуђач је за Дејана Новковића доставио копију сертификата 

заваривача број 20170411-4.1/2015-311, копију обрасца М-А потврда о поднетој пријави, промени и 

одјави на обавезно социјално осигурање и копију уговора о раду на неодређено време број: 2/2012, 

закљученог дана 22.06.2012. године; 
 - за једног атестираног лемиоца бакарних цеви - поступак 912 према SRPS EN ISO 13585 са 

важећим атестом, понуђач је за Предрага Живковића доставио копију сертификата лемиоца, копију 

обрасца М-А потврда о поднетој пријави, промени и одјави на обавезно социјално осигурање и 

копију уговор о раду на неодређено време број: 3/2012, закљученог дана 22.06.2012. године; 
 - за треће радно ангажовано лице средње стручне спреме, Немању Јоксовића, понуђач је 

доставио копију обрасца М-А потврда о поднетој пријави, промени и одјави на обавезно социјално 

осигурање и копију уговора о раду број: 5/2012, закљученог дана 22.06.2012. године. 
        б) да има  најмање једног дипломираног инжењера машинства са лиценцом  430, понуђач је 

доставио за Уроша Ковјанића, дипломираног машинског инжењера, копија личне лиценце број 

430 Б140 07 од 15.03.2007. године, издате од стране Инжењерске коморе Србије која је потписана 

и оверена и од стране власника лиценце и копија потврде о измиреној чланарини Комори 

закључно са 15.03.2019. године којом се уједно потврђује и да кориснику лиценце иста није 

одузета, која је потписана и оверена и од стране власника лиценце, копија обрасца М-А - потврда о 

поднетој пријави, промени и одјави на обавезно социјално осигурање од 28.06.2013. године и 
копија уговора о раду број: 1/2013, закљученог дана 16.06.2013. године. 
 в) за једног дипломираног инжењера електротехнике са лиценцом  450, понуђач  је доставио 

за Золтана Лиценбергера, дипломираног инжењера електротехнике, копију личне лиценце број 450 

2694 03 од 20.11.2003. године, издату од стране Инжењерске коморе Србије која је потписана и 

оверена и од стране власника лиценце и копију потврде о измиреној чланарини Комори закључно 

са 25.09.2018. године којом се уједно потврђује и да кориснику лиценце иста није одузета. 
Понуђач за наведеног радника није доставио доказ о радном ангажовању код понуђача по било ком 

основу у складу са Законом о раду (радни однос на одређено или неодређено време, уговор о 

привременим и повременим пословима и сл.), такође понуђач није доставио копије обрасца М, МА 

или М-3а пријаве - промена и одјава на обавезно социјално осигурање оверене у надлежном фонду 

ПИО. 
 У понуди је достављен уговор о пословној техничкој сарадњи из области 

електроенергетских и телекомуникационих инсталација и система, који је закључен дана 

03.10.2016. године између понуђача и "КРУГ" доо Кула, 16. Дивизије бр. 83, и то уз лиценцу за 

Золтана Лиценбергера, дипломираног инжењера електротехнике. Како приложени уговор не 

представља уговор о радном ангажовању Золтана Лиценбергера код понуђача, исти се не може 

прихватити. 
 Понуђач је накнадно, након отварања понуда, дана 06.09.2018. године доставио допуну 

понуде, односно уговор о делу, који је закључен дана 10.11.2016. године између Золтана Ј. 

Лиценбергера  и  „АЛФА-ГАС-ТЕРМ“ д.о.о. Кула. С обзиром да је уговор о делу примљен након 

истека рока за достављање понуда и да није достављен у складу са чланом 87. став 6. Закона о 

јавним набавкама и како је то захтевано конкурсном документацијом, исти се не може прихватити 

као допуна понуде. 
 - Понуђач је доставио и остале обрасце наручиоца који су дати у конкурсној документацији 

и то: Образац понуде, Образац структуре цене са упутством како да се попуни, Образац трошкова 

припреме понуде (без трошкова), Образац изјаве о независној понуди, Образац изјаве о 

поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа о заштити на раду, запошљавању и 

условима рада, заштити животне средине као и да понуђач нема забрану обављања делатности 

која је на снази у време подношења понуде, Изјаву чланова групе који подносе заједничку понуду, 

Образац изјаве чувања поверљивих података, Модел уговора и попуњен и оверен предмер радова. 
 
 
 
 



 

4 

 
 
 Подаци из понуде који су одређени као елементи понуде и који се могу нумерички 

приказати: 
 1.  Укупна цена радова (према прилогу број 1) износи: 4.137.510,00 динара без ПДВ. 
 2.  Рок извођења радова је 60 календарских дана од дана пријема налога за почетак 

извођења радова.  
            3. Гарантни рок за  уграђену опрему је 24 месеца. 
 4. Гарантни рок за извршене радове 24 месеца.  
 5. Рок плаћања: плаћање ће бити извршено у року од 45 дана од дана пријема окончане 

ситуације.     
 6. Рок важења понуде 30 дана од дана отварања понуда 
 
 Прегледом понуде  утврђено је да иста има битне недостатке, односно да нису достављени 

сви докази о испуњавању додатног услова - кадровски капацитет из поглавља IV конкурсне 

документације. Понуђач није доставио за Золтана Лиценбергера, дипломираног инжењера 

електротехнике уговор о радном ангажовању у складу са Законом о раду (радни однос на одређено 

или неодређено време, уговор о привременим и повременим пословима и сл.), тако да понуђач 

није доказао испуњеност додатног услова да има  најмање једног дипломираног инжењера 

електротехнике са лиценцом  450. 
 Прегледом предмера радова утврђено је да понуђач у предмеру радова (прилог 1 конкурсне 

документације), на појединим ставкама није навео назив произвођача, ознаку модела и тип опреме 

која се нуди. На основу тако достављених података није могуће утврдити да ли понуђена опрема 

задовољава тражене карактеристике наведене у конкурсној документацији поглавље XVI  Прилог 

1 - предмер радова. 
 На основу наведеног, у смислу члана 3. став 1. тачка 33. Закона о јавним набавкама понуда 

се на основу члана 106. Закона о јавним набавкама одбија као неприхватљива. 
 
 2. Понуда понуђача: САМОСТАЛНА ЗАНАТСКО ТРГОВИНСКА РАДЊА 

„ТЕРМОСЕРВИС-ХОРЊАК“ АЛЕКСАНДАР ХОРЊАК ПРЕДУЗЕТНИК ВРБАС, из 

Врбаса, ул. Златиборска број 8, ПИБ: 100637667, МБР: 54277164, заведена код понуђача  под 

бројем 120/18 од 03.09.2018.  године.  
 Понуда је дата самостално. 
 У достављеној понуди, поднети су следећи докази за испуњеност обавезних и додатних 

услова: 
 - За испуњеност обавезних услова из чл. 75. ст. 1. тач. 1) до 4) Закона, у понуди је 

достављено решење Агенције за привредне регистре о регистрацији привреног субјекта у Регистру 

понуђача. Извршеном провером на интернет страници Агенције за привреде регистре, 

констатовано је да је статус понуђача  - активан;  
 - За испуњеност додатног услова - пословног капацитета, односно да: 
 а) је понуђач у претходне 3 године, рачунајући од дана објављиваља позива за јавну 

набавки, успешно испоручио, уградио и пустио у рад најмање 3 топлотне пумпе система ваздух-
вода код различитих инвеститора, исти је доставио потврду, односно стручну референцу 

изведених радова на испоруци, уградњи и пуштању у рад топлотних пумпи инвеститора 
"CARNEX" д.о.о. Врбас, на основу уговора број 6022/17 од 12.10.2017. године. 
 Понуђач није доставио доказ да је исти у претходне 3 године рачунајући од дана 

објављивања јавне набавке успешно испоручио, уградио и пустио у рад најмање 3 топлотне пумпе 

система ваздух-вода код различитих инвеститора. У понуди је достављена референтна листа где је 

понуђач као доказ приказао испоруку, уградњу и пуштање у рад једне тросегментне  пумпе код 

једног инвеститора, са приказаном привременом ситуацијом, иако је у поглављу IV конкурсне 

документације као доказ тражена окончана ситуација са припадајућим рекапитуалацијама радова 

која је потписана и оверена од стране извођача и наручиоца, или фактура/рачун о испорученој 

опреми и изведеним радовима где се недвосмислено види шта је предмет референтне набавке.   
 б) да поседује сертификован систем менаџмента квалитета сертификате ISO 9001, 

ISO14001, ОHSAS 18001 и ISO 50001, понуђач је доставио: копију сертификата ISO 9001:2008 од 
14.04.2014. године, који важи до 15.09.2018. године, копију сертификата ISO 14001:2004 од 
09.05.2014. године, који важи до 07.05.2020. године, копију сертификата ISO 18001:2008 од 



 

5 

 
09.05.2014. године, који важи до 07.05.2020. године и  копију сертификата ISO 50001:2011 од 
29.08.2018. године, који важи до 28.08.2021. године. 
  - За испуњеност додатног услова – кадровског капацитета: 
 а) да понуђач има минимално три лица средње стручне спреме од тога: 
 - за једног атестираног заваривача челичних цеви - поступак 311 BW према SRPS EN ISO 
9606-1 са важећим атестом, понуђач је за Бранислава Ђоровића доставио копију обрасца М-А 

потврда о поднетој пријави, промени и одјави на обавезно социјално осигурање, копију уговора о 

раду на неодређено време број: 10-11/2011, закљученог дана 12.12.2011. године и копију 

сертификата заваривача број 20170407-4.1/3223-311; 
 - за једног атестираног лемиоца бакарних цеви - поступак 912 према SRPS EN ISO 13585 са 

важећим атестом, понуђач је за Александра Хорњака доставио копију сертификата лемиоца, копију 

обрасца МС-1 потврда о поднетој пријави, промени и одјави на обавезно социјално осигурање од 

16.02.1999. године за оснивача - предузетника. 
 Прегледом понуде и документације приложене уз понуду, утврђено је да је понуђач 

доставио тражену документацију за два радно ангажована лица, а не за три како је захтевано 

конкурсном документацијом. 
        б) као доказ да има  најмање једног дипломираног инжењера машинства са лиценцом  430, 

понуђач је доставио за Драгана Томашевића, дипломираног машинског инжењера, копију личне 

лиценце број 430 А61906 од 12.10.2006. године, издате од стране Инжењерске коморе Србије која 

је потписана и оверена и од стране власника лиценце и копију потврде о измиреној чланарини 

Комори закључно са 28.09.2019. године којом се уједно потврђује и да кориснику лиценце иста 

није одузета и копију уговора о делу број: 06-12/08 од 31.12.2008. године. 
 в) за једног дипломираног инжењера електротехнике са лиценцом  450, понуђач  је доставио 

за Драгишу Ћосовића, дипломираног инжењера електротехнике, копију личне лиценце број 450 

1146 03 од 16.10.2003. године, издату од стране Инжењерске коморе Србије која је потписана и 

оверена и од стране власника лиценце, копију потврде о измиреној чланарини Комори закључно са 

16.10.2018. године којом се уједно потврђује и да кориснику лиценце иста није одузета и копију 
уговора о делу број: 18-10/12 од 25.10.2012. године  
 Понуђач је доставио и остале обрасце наручиоца који су дати у конкурсној документацији и 

то: Образац понуде, Образац структуре цене са упутством како да се попуни, Образац трошкова 

припреме понуде (без трошкова), Образац изјаве о независној понуди, Образац изјаве о 

поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа о заштити на раду, запошљавању и 

условима рада, заштити животне средине као и да понуђач нема забрану обављања делатности 

која је на снази у време подношења понуде, Образац изјаве чувања поверљивих података, Модел 

уговора и попуњен и оверен предмер радова. 
 Подаци из понуде који су одређени као елементи понуде и који се могу нумерички 

приказати: 
 1. Укупна цена радова (према прилогу број 1) износи: 3.278.465,60 динара без ПДВ. 
 2. Рок извођења радова је 58 календарских дана од дана пријема налога за почетак извођења 

радова.  
            3. Гарантни рок за  уграђену опрему је 30 месеца. 
 4. Гарантни рок за извршене радове 30 месеца.  
 5. Рок плаћања: плаћање ће бити извршено у року од 45 дана од дана пријема окончане 

ситуације.     
 6. Рок важења понуде 60 дана од дана отварања понуда 
 
 Прегледом понуде утврђено је да иста има битне недостатке и то: 
 Понуђач није доставио све доказе о испуњавању додатног услова кадровског капацитета 

којим је тражено да понуђач има најмање три радно ангажована лица средње стручне спреме, већ 

је доставио доказе за два радно ангажована лица. 
 Понуђач није доставио све доказе о испуњавању додатног услова - пословног капацитета из 

поглавља IV конкурсне документације. Понуђач није доставио доказ да је исти у претходне 3 

године рачунајући од дана објаве јавне набавке успешно испоручио, уградио и пустио у рад 

најмање 3 топлотне пумпе система ваздух-вода код различитих инвеститора. У понуди је 

достављена референтна листа где је понуђач као доказ приказао испоруку, уградњу и пуштање у 

рад једне тросегментне  пумпе код једног инвеститора, са приказаном привременом ситуацијом 



 

6 

 
иако је у поглављу IV конкурсне документације као доказ тражена окончана ситуација са 

припадајућим рекапитулацијама радова потписана и оверена од стране извођача и наручиоца, или 

фактура/рачун о испорученој опреми и изведеним радовима где се недвосмислено види шта је 

предмет референтне набавке.   
 Прегледом предмера радова утврђено је да понуђач у предмеру радова (прилог 1 конкурсне 

документације), на појединим ставкама није навео назив произвођача, ознаку модела и тип опреме 
која се нуди. На основу тако достављених података није могуће утврдити да ли понуђена опрема 

задовољава тражене карактеристике наведене у конкурсној документацији поглавље XVI  Прилог 

1 - предмер радова. 
 На основу наведеног, у смислу члана 3. став 1. тачка 33. Закона понуда је неприхватљива, 

па се на основу члана 106. Закона одбија. 
 С обзиром на то да наручиоцу није достављена ниједна прихватљива понуда, поступак се 

обуставља, јер нису испуњени услови за доделу уговора из члана 107. став 3. Закона о јавним 

набавкама. 
 Обавештење о обустави поступка биће објављено на Порталу јавних набавки и на интернет 

страни наручиоца www.purs.gov.rs. 
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
 Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права сходно члану 149. Законa о 

јавним набавкама у року од 10 дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки. 

Захтев се подноси наручиоцу непосредно, електронском поштом, факсом  или поштом 

препоручено са повратницом и мора да садржи све елементе из члана 151. став 1. Закона о јавним 

набавкама. 
 


		2018-09-12T09:55:33+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




